Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ Г. ВОЛОГДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 декабря 2020 г. N 1834

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ ОТ 14 НОЯБРЯ 2019 ГОДА N 1597

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с последующими изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 28 октября 2013 года N 1105 "О государственной программе Вологодской области "Обеспечение населения Вологодской области доступным жильем и формирование комфортной среды проживания на 2014 - 2020 годы" (с последующими изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 1 апреля 2019 года N 322 "Об областной адресной программе N 8 "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальных образованиях Вологодской области на 2019 - 2025 годы" (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2014 года N 5542 "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации на территории муниципального образования "Город Вологда" (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава муниципального образования "Город Вологда" постановляю:
1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан", утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 14 ноября 2019 года N 1597 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Графу вторую строки "Объем финансового обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
"Общий объем финансирования - 1247465.0 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета города Вологды - 1035182.7 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 2020 год - 30440.5 тыс. руб., 2021 год - 3775.7 тыс. руб., 2022 год - 11203.1 тыс. руб., 2023 год - 285843.6 тыс. руб., 2024 год - 314533.7 тыс. руб., 2025 год - 389386.1 тыс. руб.".
1.1.2. В графе второй строки "Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы" цифры "1134", "270", "60" заменить цифрами "1212,4", "271", "66" соответственно.
1.2. Приложения NN 2, 3 изложить в новой редакции согласно приложениям NN 1, 2 к настоящему постановлению.
1.3. В графе шестой строки 3.1 таблицы приложения N 4 цифру "1" заменить цифрой "7".
2. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды обеспечить представление в течение двух рабочих дней со дня принятия настоящего постановления в Департамент экономического развития Администрации города Вологды актуальной редакции муниципальной программы "Обеспечение жильем отдельных категорий граждан".
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете "Вологодские новости", размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Мэр г. Вологды
С.А.ВОРОПАНОВ

Приложение N 1
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 17 декабря 2020 г. N 1834

"Приложение N 2
к Муниципальной программе
"Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан"

[bookmark: P37]СВЕДЕНИЯ
О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
(ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ) И МЕТОДИКА ИХ РАСЧЕТА

I. Перечень целевых показателей муниципальной
программы (подпрограмм муниципальной программы)

	N
п/п
	Задачи, направленные на достижение целей
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения целевого показателя
	Значения целевых показателей <*>

	2018 год (базовый год)
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Подпрограмма 1 "Улучшение жилищных условий молодых семей"

	1.1
	Предоставление молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий, социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения
	семья
	16
	7
	7
	7
	0
	0
	0

	Общая площадь приобретенных молодыми семьями жилых помещений
	кв. м
	1440
	456.4
	378
	378
	0
	0
	0

	2. Подпрограмма 2 "Расселение аварийного жилищного фонда на территории города Вологды"

	2.1
	Обеспечение исполнения судебных решений о предоставлении жилых помещений гражданам, проживающим в аварийном жилищном фонде
	Количество семей, улучшивших жилищные условия во исполнение решений Вологодского городского суда
	семья
	-
	1
	2
	1
	65
	71
	131

	2.2
	Выплата размера возмещения собственникам жилых помещений, расположенных в аварийных жилых домах, по соглашению об изъятии объектов недвижимости
	Количество жилых помещений, изъятых у собственников
	единица
	-
	0
	0
	0
	135
	135
	135

	2.3
	Оказание мер социальной поддержки гражданам в виде единовременной денежной выплаты на ремонт жилого помещения, предоставленного во исполнение судебного решения об обеспечении жилым помещением
	Количество семей, получивших меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на ремонт жилого помещения, предоставленного во исполнение судебного решения об обеспечении жилым помещением
	семья
	-
	11
	5
	5
	11
	17
	17

	2.4
	Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда
	Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда
	кв. м
	-
	2681.69
	659.8 <**>
	0
	9567.1 <**>
	2174.8 <**>
	0

	Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда
	чел.
	-
	231
	52 <**>
	0
	694 <**>
	149 <**>
	0

--------------------------------
[bookmark: P145]<*> Данные показатели подлежат уточнению при наличии дополнительных доходов в бюджете города Вологды или сокращении существующих расходных обязательств.
<**> Данное количество квадратных метров и граждан предусмотрены областной адресной программой N 8 "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в муниципальных образованиях Вологодской области на 2019 - 2025 годы", утвержденной постановлением правительства Вологодской области от 1 апреля 2019 года N 322 (с последующими изменениями), и подлежат расселению после подписания Соглашения о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального образования области на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда.

II. Методика расчета показателей программы
(подпрограмм муниципальной программы)

	N
п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Источник данных, используемых для расчета показателей
	Периодичность сбора данных
	Формула (при необходимости) и краткий алгоритм расчета

	1. Подпрограмма 1 "Улучшение жилищных условий молодых семей"

	1.1
	Количество молодых семей, получивших свидетельство о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения
	семья
	данные мониторинга, проводимого Департаментом имущественных отношений Администрации города Вологды
	ежегодно
	не требуется

	1.2
	Общая площадь приобретенных молодыми семьями жилых помещений
	кв. м
	данные мониторинга, проводимого Департаментом имущественных отношений Администрации города Вологды
	ежеквартально
	не требуется

	2. Подпрограмма 2 "Расселение аварийного жилищного фонда на территории города Вологды"

	2.1
	Количество семей, улучшивших жилищные условия во исполнение решений Вологодского городского суда
	семья
	данные мониторинга, проводимого Департаментом имущественных отношений Администрации города Вологды
	ежемесячно
	не требуется

	2.2
	Количество жилых помещений, изъятых у собственников
	единиц
	данные мониторинга, проводимого Департаментом имущественных отношений Администрации города Вологды
	ежемесячно
	не требуется

	2.3
	Количество семей, получивших меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на ремонт жилого помещения, предоставленного во исполнение судебного решения об обеспечении жилым помещением
	семья
	данные мониторинга, проводимого Департаментом имущественных отношений Администрации города Вологды
	ежемесячно
	не требуется

	2.4
	Количество квадратных метров расселенного аварийного жилищного фонда
	кв. м
	данные мониторинга, проводимого Департаментом имущественных отношений Администрации города Вологды
	ежеквартально
	не требуется

	2.5
	Количество граждан, расселенных из аварийного жилищного фонда
	чел.
	данные мониторинга, проводимого Департаментом имущественных отношений Администрации города Вологды
	ежеквартально
	не требуется

".

Приложение N 2
к Постановлению
Администрации г. Вологды
от 17 декабря 2020 г. N 1834

"Приложение N 3
к Муниципальной программе
"Обеспечение жильем отдельных
категорий граждан"

[bookmark: P218]ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Исполнитель муниципальной программы
	Источник финансирования
	Финансовые затраты, тыс. руб. <*>

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Подпрограмма 1 "Улучшение жилищных условий молодых семей"

	1.1
	Оформление и выдача молодым семьям свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения и предоставление социальных выплат молодым семьям в установленном порядке
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	6553.4
	7952.1
	7902.0
	0.0
	0.0
	0.0
	22407.5

	ФБ
	1188.4
	1626.5
	1576.4
	0.0
	0.0
	0.0
	4391.3

	РБ
	3301.9
	4606.4
	4606.4
	0.0
	0.0
	0.0
	12514.7

	МБ
	2063.1
	1719.2
	1719.2
	0.0
	0.0
	0.0
	5501.5

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	6553.4
	7952.1
	7902.0
	0.0
	0.0
	0.0
	22407.5

	ФБ
	1188.4
	1626.5
	1576.4
	0.0
	0.0
	0.0
	4391.3

	РБ
	3301.9
	4606.4
	4606.4
	0.0
	0.0
	0.0
	12514.7

	МБ
	2063.1
	1719.2
	1719.2
	0.0
	0.0
	0.0
	5501.5

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по подпрограмме
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	6553.4
	7952.1
	7902.0
	0.0
	0.0
	0.0
	22407.5

	ФБ
	1188.4
	1626.5
	1576.4
	0.0
	0.0
	0.0
	4391.3

	РБ
	3301.9
	4606.4
	4606.4
	0.0
	0.0
	0.0
	12514.7

	МБ
	2063.1
	1719.2
	1719.2
	0.0
	0.0
	0.0
	5501.5

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2. Подпрограмма 2 "Расселение аварийного жилищного фонда на территории города Вологды"

	2.1
	Обеспечение исполнения судебных решений о внеочередном улучшении жилищных условий граждан, проживающих в аварийном жилищном фонде
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	3447.4
	1556.5
	1556.5
	100000.0
	110487.0
	198443.5
	415490.9

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	3447.4
	1556.5
	1556.5
	100000.0
	110487.0
	198443.5
	415490.9

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	3447.4
	1556.5
	1556.5
	100000.0
	110487.0
	198443.5
	415490.9

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	3447.4
	1556.5
	1556.5
	100000.0
	110487.0
	198443.5
	415490.9

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.2
	Выплата размера возмещения собственникам помещений, расположенных в аварийных жилых домах, по соглашению об изъятии объектов недвижимости
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	0.0
	0.0
	0.0
	183500.0
	183500.0
	183500.0
	550500.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	183500.0
	183500.0
	183500.0
	550500.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	0.0
	0.0
	0.0
	183500.0
	183500.0
	183500.0
	550500.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	0.0
	0.0
	0.0
	183500.0
	183500.0
	183500.0
	550500.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.3
	Предоставление единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан на ремонт жилого помещения, предоставленного во исполнение судебного решения об обеспечении жилым помещением
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	960.9
	500.0
	500.0
	1100.0
	1700.0
	1700.0
	6460.9

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	960.9
	500.0
	500.0
	1100.0
	1700.0
	1700.0
	6460.9

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	960.9
	500.0
	500.0
	1100.0
	1700.0
	1700.0
	6460.9

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	960.9
	500.0
	500.0
	1100.0
	1700.0
	1700.0
	6460.9

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	2.4
	Реализация регионального проекта "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	134913.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	134913.5

	ФБ
	111276.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	111276.9

	РБ
	4636.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	4636.5

	МБ
	19000.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	19000.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды
	Всего
	19.1
	0.0
	7427.4
	1243.6
	18846.7
	5742.6
	33279.4

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	19.1
	0.0
	7427.4
	1243.6
	18846.7
	5742.6
	33279.4

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Департамент градостроительства Администрации города Вологды, МКУ "Градостроительный центр города Вологды"
	Всего
	4950.0
	0.0
	1418.1
	78044.9
	0.0
	0.0
	84413.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	74923.1
	0.0
	0.0
	74923.1

	РБ
	0.0
	0.0
	1418.1
	3121.8
	0.0
	0.0
	4539.9

	МБ
	4950.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	4950.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	139882.5
	0.0
	8845.5
	79288.5
	18846.7
	5742.6
	252605.8

	ФБ
	111276.9
	0.0
	0.0
	74923.1
	0.0
	0.0
	186200.0

	РБ
	4636.5
	0.0
	1418.1
	3121.8
	0.0
	0.0
	9176.4

	МБ
	23969.1
	0.0
	7427.4
	1243.6
	18846.7
	5742.6
	57229.4

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по подпрограмме
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	139321.7
	2056.5
	2056.5
	284600.0
	295687.0
	383643.5
	1107365.2

	ФБ
	111276.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	111276.9

	РБ
	4636.5
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	4636.5

	МБ
	23408.3
	2056.5
	2056.5
	284600.0
	295687.0
	383643.5
	991451.8

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды
	Всего
	19.1
	0.0
	7427.4
	1243.6
	18846.7
	5742.6
	33279.4

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	19.1
	0.0
	7427.4
	1243.6
	18846.7
	5742.6
	33279.4

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Департамент градостроительства Администрации города Вологды, МКУ "Градостроительный центр города Вологды"
	Всего
	4950.0
	0.0
	1418.1
	78044.9
	0.0
	0.0
	84413.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	74923.1
	0.0
	0.0
	74923.1

	РБ
	0.0
	0.0
	1418.1
	3121.8
	0.0
	0.0
	4539.9

	МБ
	4950.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	4950.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	144290.8
	2056.5
	10902.0
	363888.5
	314533.7
	389386.1
	1225057.6

	ФБ
	111276.9
	0.0
	0.0
	74923.1
	0.0
	0.0
	186200.0

	РБ
	4636.5
	0.0
	1418.1
	3121.8
	0.0
	0.0
	9176.4

	МБ
	28377.4
	2056.5
	9483.9
	285843.6
	314533.7
	389386.1
	1029681.2

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого по муниципальной программе
	Департамент имущественных отношений Администрации города Вологды
	Всего
	145875.1
	10008.6
	9958.5
	284600.0
	295687.0
	383643.5
	1129772.7

	ФБ
	112465.3
	1626.5
	1576.4
	0.0
	0.0
	0.0
	115668.2

	РБ
	7938.4
	4606.4
	4606.4
	0.0
	0.0
	0.0
	17151.2

	МБ
	25471.4
	3775.7
	3775.7
	284600.0
	295687.0
	383643.5
	996953.3

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Департамент городского хозяйства Администрации города Вологды
	Всего
	19.1
	0.0
	7427.4
	1243.6
	18846.7
	5742.6
	33279.4

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	РБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	МБ
	19.1
	0.0
	7427.4
	1243.6
	18846.7
	5742.6
	33279.4

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Департамент градостроительства Администрации города Вологды, МКУ "Градостроительный центр города Вологды"
	Всего
	4950.0
	0.0
	1418.1
	78044.9
	0.0
	0.0
	84413.0

	ФБ
	0.0
	0.0
	0.0
	74923.1
	0.0
	0.0
	74923.1

	РБ
	0.0
	0.0
	1418.1
	3121.8
	0.0
	0.0
	4539.9

	МБ
	4950.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	4950.0

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Итого
	Всего
	150844.2
	10008.6
	18803.9
	363888.5
	314533.7
	389386.1
	1247465.0

	ФБ
	112465.3
	1626.5
	1576.4
	74923.1
	0.0
	0.0
	190591.3

	РБ
	7938.4
	4606.4
	6024.5
	3121.8
	0.0
	0.0
	21691.1

	МБ
	30440.5
	3775.7
	11203.1
	285843.6
	314533.7
	389386.1
	1035182.7

	ВБ
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

--------------------------------
[bookmark: P1126]<*> Данные показатели подлежат уточнению при наличии дополнительных доходов в бюджете города Вологды или сокращении существующих расходных обязательств.
ФБ - безвозмездные поступления из федерального бюджета;
РБ - безвозмездные поступления из регионального бюджета (кроме дотаций);
МБ - налоговые и неналоговые доходы местного бюджета и дотации из регионального бюджета;
ВБ - внебюджетные источники финансирования.".

[bookmark: _GoBack]